

*Gældende lov.*

§ 84. Forsikringsrådet skal snarest muligt, efter at vurdering og beregning i henhold til § 83 har fundet sted, søge hele forsikringsbestanden overtaget af et eller flere indenlandske livsforsikringselskaber. Indkommer der tilbud om sådan overtagelse, skal forsikringsrådet, hvis det finder tilbuddet antageligt, lade udarbejde en redegørelse for stillingen og et forslag til overenskomst med vedkommende selskab. Medfører overenskomsten nedsættelse af forsikringsbeløbene eller ændring af forsikringsbetingelserne, herunder af bonusreglerne, skal dette angives.

*Stk. 2.* Redegørelsen og forslaget skal offentliggøres i Statstidende og i dagblade samt på anden måde, som findes hensigtsmæssig, og skal indeholde en opfordring til forsikringstagerne til inden en af forsikringsrådet fastsat frist, der dog ikke må være kortere end en måned, at afgive skriftlig meddelelse til forsikringsrådet, såfremt de ikke ønsker overdragelsen iværksat. Selskabet skal samtidig til de forsikringstagere, hvis adresse er selskabet bekendt, udsende meddelelse om overdragelsen indeholdende en henvisning til den stedfundne offentliggørelse med angivelse af dennes dato.

*Stk. 3.* Medmindre der på denne måde rejses indsigelse mod overdragelsen fra mere end en femtedel af samtlige forsikringstagerne, skal forsikringsrådet overdrage forsikringsbestanden overensstemmende med det fremsatte forslag.

*Stk. 4.* Er overdragelse sket på sådan måde, at ikke alle administrationsboets midler er medgået, skal forsikringsrådet afgive overskuddet til selskabet eller til dets bo.

§ 85. Lykkes det ikke at overdrage forsikringsbestanden overensstemmende med foregående paragraf, skal forsikringsrådet foretage den endelige fastsættelse af forsikringsbeløbene i henhold til den foretagne opgørelse og sammenkalde en generalforsamling af forsikringstagerne til stiftelse af et gensidigt selskab. Til denne generalforsamling gives to måneders varsel. Indkaldelsen samt en redegørelse for stillingen og den af forsikringsrådet beregnede fastsættelse af forsikringsbeløbene bekendtgøres på den i §

*Forslaget.*

26. I § 85, stk. 2, og § 87, stk. 2, ændres „18-20“ til „18, 19 og 20“.